この文書は、当社株式の上場申請について一般に公表することのみを目的とするものであり、日本国内外を問わず投資
勧誘等を目的に作成されたものではありません。また、この文書は、米国における証券の販売の勧誘ではありません。
米国においては、1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行うか又は登録義務からの適用除外を受ける場合を除き、
証券の募集又は販売を行うことはできません。なお、本件においては米国における証券の募集は行われません。

2022 年 9 月 2 日
各位

本店所在地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

  （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 プ ラ イ ム ）
代  表  者    代表取締役  会長  兼  社長  北 尾 吉 孝
問い合せ先  常務執行役員 経理・財務担当     勝 地 英 之
電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

レオス・キャピタルワークス株式会社の株式上場申請について

 当社の連結子会社であるレオス・キャピタルワークス株式会社（以下「レオス・キャピタルワークス」）

は、2022 年 9 月 2 日に東京証券取引所へ上場申請を行いましたのでお知らせいたします。

レオス・キャピタルワークスは「資本市場を通じて社会に貢献します」という経営理念のもとに 2003 年

に設立され、2008 年 10 月のひふみ投信の立ち上げ以来、お客様の長期的な資産形成を応援することに努

めてまいりました。今後は、上場することにより、運用体制の強化、ダイバーシティ推進、コーポレート・

ガバナンス体制の強化を図りながら、全ての人々が金融の恩恵を受けられる社会の実現に向けて、ファイ

ナンシャル・インクルージョン（金融包摂）をより一層推進してまいります。

なお、レオス・キャピタルワークスが行った上場申請自体については、当社の 2023 年 3 月期連結業績

に与える影響はありません。また本件に関し、今後開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたしま

す。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

ニュースリリース
報道関係各位

株式上場申請について

2022年 9月 2日

レオス・キャピタルワークス株式会社

投資信託「ひふみ」シリーズを運用するレオス・キャピタルワークス株式会社（本社：東京都千代田区、代

表取締役会長兼社長：藤野 英人、以下「当社」）は、2022年 9月 2日に株式会社東京証券取引所（以下「東京
証券取引所」）へ上場申請を行いましたことをお知らせいたします。

当社は「資本市場を通じて社会に貢献します」という経営理念のもとに 2003 年に設立し、2008 年 10 月のひ

ふみ投信の立ち上げ以来、お客様の長期的な資産形成を応援することに努めてまいりました。この度、当社の社
会的信頼度、知名度を更に高め、企業経営活動全般の一層の充実を図ることを目的として、東京証券取引所への
上場を申請いたしました。
今後も、運用体制の強化、ダイバーシティ推進、コーポレート・ガバナンス体制の強化を図りながら、全ての

人々が金融の恩恵を受けられる社会の実現に向けて、ファイナンシャル・インクルージョン（金融包摂）をより
一層推進してまいります。

なお、東京証券取引所への当社株式の上場には、今後の日本取引所自主規制法人による上場審査を経て、

東京証券取引所から上場承認を得る必要があるとともに、最終的には当社親会社等の株主及び当社による
合意が必要であり、現時点で当社株式の上場を決定したものではありません。

本件に関し、今後開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。
今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

■レオス・キャピタルワークス株式会社について■
レオス・キャピタルワークスは「資本市場を通じて社会に貢献します」という経営理念のもとに 2003 年に創

業した資産運用会社です。ひふみ投信を始めとして運用・販売する投資信託「ひふみ」シリーズは、守りながら
ふやす運用でお客様の長期にわたる資産形成を応援します。また投資顧問業においては、国内外の企業年金基金、
機関投資家のお客様の資産を受託、運用しております。 https://www.rheos.jp/

この文書は、当社株式の上場申請について一般に公表することのみを目的とするものであり、日本国内外を問

わず投資勧誘等を目的に作成されたものではありません。また、この文書は、米国における証券の販売の勧誘で
はありません。米国においては、1933年米国証券法に基づいて証券の登録を行うか又は登録義務からの適用除外
を受ける場合を除き、証券の募集又は販売を行うことはできません。なお、本件においては米国における証券の

【ご参考】

https://www.rheos.jp/

ニュースリリース
報道関係各位

この文書は、当社株式の上場申請について一般に公表することのみを目的とするものであり、日本国内外を問わず投資
勧誘等を目的に作成されたものではありません。また、この文書は、米国における証券の販売の勧誘ではありません。
米国においては、1933 年米国証券法に基づいて証券の登録を行うか又は登録義務からの適用除外を受ける場合を除き、
証券の募集又は販売を行うことはできません。なお、本件においては米国における証券の募集は行われません。

募集は行われません。

■報道関係よりのお問い合わせ先■
レオス・キャピタルワークス株式会社 経営企画＆広報・IR室 桜井、田墨
Tel: 03-6266-0124 mail: pr@rheos.jp  〒100-6227 東京都千代田区丸の内 1-11-1 PCP丸の内 27F
企業サイト：https://www.rheos.jp 商品サイト：https://hifumi.rheos.jp
金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 1151号 加入協会:一般社団法人 投資信託協会 一般社団法人 日本投資顧問業協会

mailto:pr@rheos.jp
https://www.rheos.jp/
https://hifumi.rheos.jp/